1TO I T U R E      TO I T U R E  C O M PAC T E  V M Z I N C ®
TOITURE
Toiture compacte
VMZINC®
Guide de prescription
et de pose
TO I T U R E      TO I T U R E  C O M PAC T E  V M Z I N C ®2
 Étanchéité totale à la vapeur d’eau

Seuls sont autorisés les bacs aciers Hacierco® 4.214.74PA, Hacierco® 3.330.125PA, Hacierco®
3.288.133PA ou Hacierco® 3.250.170PA, revêtus au minimum d’une protection organique sur les deux
faces de type KEYRON® 150 μm ou HAIREXCEL® 60μm.
De la laine minérale rigide découpée en forme de trapèze est installée dans les nervures. Elles sont
ensuite pontées avec une bande de pontage adhésive aluminium (ETANCO ou équivalent) dont la
fonction principale est d’éviter que l’EAC ne coule. La largeur des bandes de pontage est égale à
l’ouverture de vallée + 30 mm (recouvrement de 15 mm de chaque côté).
2 3   74 5 6 8
2 63 4 5 7 8
3 74 5 6  8 9
1
1
1 2
Mise en œuvre du système
1  Tôle d’acier nervurée
2  Isolant FOAMGLAS®
3  Glacis d'EAC (sauf avec panneaux READY)
4  Membrane bitumineuse
5  Ecran de désolidarisation
6  Plaquette acier galva
7  Patte de fixation joint debout VMZINC®
8  Couverture Zinc PLUS  à joint debout
Dispositions préalables à la pose
TO I T U R E      TO I T U R E  C O M PAC T E  V M Z I N C ®12
Pose sur béton
Le FOAMGLAS® doit être appliqué directement et uniquement sur une surface sèche et préalablement
revêtue d’un EIF. Le bitume est appliqué à l’arrosoir et les panneaux sont posés en rangées parallèles à
joints serrés en quinconce.
Pose sur bois
• �Sur bois massif
- ��dépression ≤  2663 Pa
  �Une feuille de bitume modifié SBS est déroulée et clouée sur le support par des clous à tête large
selon le DTU 43.4.
- dépression > 2663 Pa
   �Une chape en feuille de bitume armé SBS mise en oeuvre selon les dispositions de son DTA est
nécessaire.
• �Sur panneaux dérivés du bois uniquement
Les panneaux FOAMGLAS® peuvent être collés directement, sur E.I.F appliqué à l'arrosoir, en rangées
parallèles à joints serrés en quinconce. Le pontage des joints des panneaux porteurs est nécessaire.
2 3   74 5 6 8
2 63 4 5 7 8
3 74 5 6  8 9
1
1
1 2
2 3   74 5 6 8
2 63 4 5 7 8
3 74 5 6  8 9
1
1
1 2
1  Panneau bois
2  Feuille de bitume modifié SBS
3   Isolant FOAMGLAS®
4  Glacis d'EAC (sauf avec panneaux READY)
5  Membrane bitumineuse
Mise en œuvre du système
Dispositions préalables à la pose
6  Ecran de désolidarisation
7  Plaquette acier galva
8  Patte de fixation joint debout VMZINC®
9  Couverture Zinc PLUS  à joint debout
1  Élément porteur béton
2  Isolant FOAMGLAS®
3  Glacis d'EAC (sauf avec panneaux READY)
4  Membrane bitumineuse
5  Ecran de désolidarisation
6  Plaquette acier galva
7  Patte de fixation Joint debout VMZINC
8  Couverture Zinc PLUS  à joint debout
13TO I T U R E      TO I T U R E  C O M PAC T E  V M Z I N C ®
Pose sur tôle d’acier nervurée
Les panneaux sont posés en rangées parallèles à joints